ultima plerumque probatio est, & maxime memoranda, utique que facit hominem magis conformem Jesu Christo.

Nec potest Ecclesia quemquam habere hereticum, si non sit talis, nec est meritiorum velie hanc calumniam pati.

99 Perverticula, preventio, oblatio in molendo, aut aliqua examinatio, aut agnoscere se fuisse deceptum, mutans quosdam quosdam multos in odorem vitæ id, quod Deus in sua Ecclesia voluit, ut in ea esset odor vitæ, ut se bonus dicitur, imbricatus, sancta exemplis, &c.

Porta inferi adversus Ecclesiam prevaleret, si talis peccata, necnon preventio, & oblatio possit in illam cadere, ac mutare in odorem mortis, quæ Deus potuit in odorem vitæ, & videlicet damando hæreticis Janiclanas, que ceteræ non sunt in odorem vitæ, sed Mephitum tateatam exhalant.

100 Tempus deplorabile, quo creditur honorari Deum persequendo veritatem, alique discipulos, Tempus hoc adverte, Haberi, & tractari a Religiosis Ministris, tanquam impium, & indignum omni commercio cum Deo, tanquam membrum peritum, capax errorum omnia in societate Sanctorum, et hominibus ipsa moris corporis more terribilior. Frustra quis sibi blanditur de suorum intentionem paritate, & zelo quodam Religiosis, persequens flamma, ferroque viros

U T autem illico recurri possint, tum quas paucis exposuimus, Quaesnellianæ Thesæ, tum etiam aliæ ab Alex. VII. ab Innocentio, ab Alex. VIII. præscriptæ, & sic memoria renouanda, in quibus pallium occurrentibus, sicut in memoratis, subiungitur hic casuum indicium. P. minus laconice recitat. Thesæ Quaesnellianæ. Secundus, Tertius, & Quartus, quæ a laudatis Pontificibus nigrum theta præfixum habuerunt.

INDICULUS PRIMUS THESIUM QUESNELLIANARUM.

- 1 De peccatore post gratiam amissam.
- 2 In vanum a Deo precepti, quod ipse non dat.
- 3 Fieri non potest, quod Deus non operetur in nobis.
- 4 Gratia exterioris sine interiori obdurat.
- 5 De Discrimine inter Fœdus Judaicum, & Christianum.
- 6 Deus in novo fœdere donat, quod petit; fecus in veteri.
- 7 Gratia novi fœderis operatur, quod Deus præcipit.
- 8 Ubi addit gratia, nunquam Christum abnegamus.
- 9 Effectus gratia impediti, aut retardati non potest.
- 10 Gratia facta, quod Deus iubet.
- 11 Indubitanter salvatur, quoniam Deus vult salvare.
- 12 Interiori gratia voluntas nunquam resistit.
- 13 Cedit oportet, quicumque gratia illustratur.
- 14 Gratia operatur quodcumque Deus præcipit.
- 15 Gratia illicentis homo est qui resistit.
- 16 Nullatenus est docuus a Patre, qui non venit ad Christum.
- 17 Divinum semper semper affecti fructum suum.
- 18 Gratia est omnino libera, Deo voluntas.
- 19 De vera Idea Gratia.
- 20 Gratia operario imitatur operationem Incarnationis.
- 21 De concordia Gratia cum libero arbitrio.
- 22 Gratia operationem exprimit Creatio.
- 23 Sicut sanatur corpora, ita Gratia sanat animas.
- 24 Animam Deus sanare sola sua voluntate.
- 25 Nulla datur Gratia, nisi per Fidem.
- 26 Fides est prima omnium gratiarum.
- 27 Prima peccatoris Gratia est peccatorum remissio.
- 28 Nulla datur Gratia extra Ecclesiam.
- 29 Infallibiliter salvatur, quos Deus vult salvare.
- 30 Christi cœdem fortissimum semper effectum suum.
- 31 Christus & mori tradidit propter Electos.
- 32 Omnia renuntianda sunt, ut Christum nobis appropriemus.
- 33 Gratia Adami producebat solum merita humana.
- 34 Deum erat natura Gratia Adami.
- 35 Gratia Adami, & Christiana, essentialiter differant.
- 36 Gratia Christiana est omnipotens, non Gratia Adami.
- 37 Peccator sine Gratia est solum liber ad malum.
- 38 Sine Gratia voluntas sine Gratia, damonibilibiter amatur.
- 39 Quicquid amatur sine Gratia, damonibilibiter amatur.
- 40 Dei cognitio sine Gratia pravos effectus producit.
- 41 Nonnulli iniquitas sine Christi Gratia.
- 42 Baptismi Gratia reddidit nos peccato mortuos.
- 43 Inter Charitatem, & Cupiditatem nihil mediat.
- 44 Regnat carnalis cupiditas, ubi non regnat Dei amor.
- 45 Usus sensuum sit bonus, vel malus, a Charitate, aut a Cupiditate.
- 46 Obsequentia, si non proficit ab amore Dei, est hypocritica.
- 47 Sine Charitate nonnulli aberratio, & peccatum.
- 48 Nullum est opus bonum sine amore Dei.
- 49 Frustra est Dei invocatio, quæ non fit a Charitate.
- 50 Fides operatio iustificat, & unice habetur per Charitatem.
- 51 Fides non est absque amore, & fiducia.
- 52 Christianæ operationes unice habentur a Charitate.
- 53 Sine Charitate Deus loquitur, & ab eo auditur.
- 54 Deus Charitatem dumtaxat coronat.
- 55 Sola Charitas Deum honorat, & ab eo remuneratur.
- 56 Totum deest, ubi spes deest; nec datur spes sine amore Dei.
- 57 Ubi non est Charitas, nec est Religio.
- 58 Peccatoris est novum peccatum.

- 60 Penitentia orta ex solo metu ducit ad desperationem.
- 61 Timor sine amore iustitia manum cohibet, non tor a culpa.
- 62 Peccat, qui a malo non abstinere, nisi timore peccet.
- 63 Qui legem adimplet ex solo timore, sed lege est, sicut Iustus.
- 64 Sub maleficio legis peccat, etiam qui ob timorem peccatum evitat.
- 65 Moyse, Propheta, ac eius legis Doctores nonnulli mancipia per timorem, ut bestias.
- 66 Non appropriamus Deo per timorem, ut bestias.
- 67 Timor fervens Deum respicit ut imperiosum, ac injustum.
- 68 Fides, quicquid infus, ac premium est donum pure liberalitatis Dei.
- 69 Deus nunquam affligit innocentes.
- 70 Ob sui conservationem dispensat se homo a lege condita in sui utilitatem.
- 71 De Ecclesie Christianæ notis.
- 72 Quid sit Ecclesia?
- 73 Habet Ecclesia Christum ut caput, omnes Sanctos ut membra.
- 74 Ecclesia est ipse Christus compositus ex pluribus Sanctis, quos sanctificat.
- 75 Comprehendit Ecclesia omnes Electos, & Iustos.
- 76 Peccator non habet Deum pro Patre, & pro capite Christum.
- 77 Peccator, non secus ac Infidelis, a populo Electo feratur.
- 78 Sacre Scripturæ studium utile ac necessarium est cultibus.
- 79 Lectio Sacre Scripturæ est pro omnibus.
- 80 Obsecutus Divini Verbi ab eius lectione non exuratur.
- 81 Dies festus hæc lectione sanctificandus. Damnosam est eam impedire.

- 82 Etiam a feminis Sacra Biblia sunt evolenda.
- 83 Claudere Christianis novum Testamentum, est illis os Christi obturare.
- 84 Verare hæc lectionem est verare usum luminis sicut a luce.
- 85 Vox populi iugenda voci Ecclesie, si praxim Apostolicam sequi velit.
- 86 Sapientia, & Charitas postulant, ut ad tempus potestatus fuerit peccati.
- 87 Ex ignorantia peccati provenit, quod velimus ita sit illud excecure.
- 88 Peccator post reconciliationem jus habet afficiendi Sacro.
- 89 De censens saltum presumpso Ecclesie excommunicatio ferenda est.
- 90 Excommunicatio injusta contentenda. Non separatur ab Ecclesia Deo conjunctus.
- 91 Imitatur Apostolum, qui patitur potius anathema injustum, quam prodatur veritatem.
- 92 Jclus sanæ vulnera a Pastoribus iustitia zelo inconsiderat.
- 93 Mala opinio de Ecclesia ingeritur, dum fovetur divisiones, &c.
- 94 Modus prædicandi veritates est unum ex signis sanctitatis Ecclesie.
- 95 Omnes Potestates sunt contrarie Prædicatoribus veritatis.
- 96 Nihil sæpe contingit, membra unita Ecclesie trahant tanquam indiga.
- 97 Ultima plerumque probatio est, haberi tanquam hereticum.
- 98 Perstinacia quotidie fert, ut in odorem mortis mutantur, quæ sunt odore vitæ.
- 99 Frequenter credimus sacrificare Deo impium, dum Dei servum diabolo sacrificamus.
- 100 Doctrina Christi adversatur communia facere iuramenta in Ecclesia.